
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЁКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

636751, с. Тымск, ул. Школьная 17, Томская обл., Каргасокский  район 

Телефон: (253) 35-1-66, факс: (253) 35-1-66 

E-mail: timsk@edo.kargasok.net 

ПРИКАЗ 

22 февраля   2023 г.                                                                                                        № 20/2 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в МКОУ 

«Тымская ООШ» в 2023 г. 

 

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 

06.02.2023 № 57- 0626 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», на основании приказа УООиП № 84 от -21.02.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность на Панову А.В. /зам.директора по УВР/ за 

организацию и проведение мониторинга качества образования в МКОУ «Тымская 

ООШ» в форме ВПР. 

2.  Провести ВПР по обязательным предметам в 4-8 классах в следующие сроки: 

№ Дата  Класс  Обязательные 

предметы/предметы по 

выбору 

Организатор в 

аудитории  

1 10.04.2023 4 

 

Математика Моргачева М.Д. 

2 17.04.2023 4 Окружающий мир Анненко Е.В. 

3 24.04.2023 4 Русский язык Панова А.В. 

4 14.04.2023 5 Биология 

(Компьютерная форма) 

Жакова Л.В. 

5 16.05.2023 

 

5 История Новосельцева Д.С. 

6 11.04.2023 

 

5 Математика Кулеева Ю.О. 

7 28.04.2023 

 

5 Русский язык Майкова Ж.А. 

8 27.04.2023 

 

6 Математика Моргачева М.Д. 

9 31.03.2023 6 

 

Русский язык Анненко Е.В. 

mailto:timsk@edo.kargasok.net


3. Провести ВПР в 6 и 7  классах  по предметам на основе случайного выбора в 

следующие сроки:  

1-ый предмет по выбору 

 

 

2-ой предмет по выбору 

 

 

4. Утвердить состав комиссии по оцениванию ответов на задания ВПР: 

- Домковская М.Д. /директор/ - председатель комиссии; 

- Панова А.В. /зам. директора по УВР/ - член комиссии; 

- Анненко Е.В. /учитель истории-географии/ - член комиссии. 

 

5. Панова А.В. /зам. директора по УВР/: 

- обеспечить контроль за проведением ВПР с привлечением наблюдателя с 

соблюдением условия отсутствия конфликта интересов и соблюдением санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий, направленных на профилактику и 

предотвращение распространения новой короновирусной инфекции (COVID - 19); 

- вести контроль оформления наблюдателями протоколов по проведению ВПР и 

протоколов наблюдателей по проверке работ обучающихся; 

 

10 19.04.2023 

 

6 По выбору * Панова А.В. 

11 11.05.2023 

 

6 По выбору * Жакова Л.В. 

12 17.05.2023 7 

 

Математика Новосельцева Д.С. 

13 21.04.2023 7 

 

Русский язык Кулеева Ю.О. 

14 10.05.2023 

 

7 Иностранный язык 

(Английский язык) 

Майкова Ж.А. 

15 28.04.2023 

 

7 По выбору ** Моргачева М.Д. 

16 03.05.2023 

 

7 По выбору ** Панова А.В. 

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Класс  Предмет 

1 19.04.2023 

 

6 история, биология, география, 

обществознание 

2 28.04.2023 

 

7 география, история, обществознание, 

биология, физика 

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Класс  Предмет 

1 11.05.2023 

 

6 история, биология, география, 

обществознание 

2 03.05.2023 

 

7 география, история, обществознание, 

биология, физика 



 


